[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01.08.2018г.  №  1269
                     г.Брянск
Об итогах областного конкурса
 творческих работ учащихся

«Привычка. Характер. Судьба»

В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2018 год и во исполнение приказа от 27.03.2018г. № 486 с 30 марта по 20 июня  2018 года был проведен областной  конкурс творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба».
Организация и проведение областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»  направлены на формирование у учащихся антинаркотических установок,  ценностей здорового образа жизни.

В Конкурсе приняли участие  128  учащихся из 24 муниципальных образований области. Было представлено 96 творческих работ антинаркотической направленности по трем номинациям: эссе, плакат-листовка, стихотворение.

Представленные работы отражают активную гражданскую позицию и стремление школьников противостоять злу, вести с ним целенаправленную борьбу.
Рассмотрев итоги проведения областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса  (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров  Конкурса (Приложение 2)
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.
Врио по руководству департаментом                       Т.В.Кулешова
Приложение 1

к приказу №  1269
от  01.08.2018г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

областного конкурса творческих работ учащихся

«Привычка. Характер. Судьба»

        Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба», жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров:
	в номинации «эссе»:

	1 место
	-
	Седнева Арина, учащаяся 7 класса МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Судьба – это характер!» (руководитель – Седнева М.Н.);

	2 место
	-
	Акопян  Белерафон, учащийся 8 класса МБОУ «Бяковская основная общеобразовательная школа» Навлинского района, автор работы «Посеешь привычку – пожнешь характер» (руководитель – Андреева Э.А.);

	-
	Постевая София, учащаяся 8 класса МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 им.А.С.Пушкина, автор работы «Хотим быть счастливыми…» (руководитель – Постевая В.А.);

	3 место
	-
	Лукьянова Татьяна, учащаяся 10 класса МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района, автор работы «Услышьте меня, люди!» (руководитель – Цыганова С.П.);

	-
	Азарова Анастасия, учащаяся 10 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа, автор работы «Наркомания – пути в никуда» (руководитель – Кривошеев В.М.);

	-
	Грецкий Никита, учащийся 10 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3, автор работы «Пришла беда…» (руководитель – Зубкова И.В.);

	в номинации «стихотворение»:

	1 место
	-

	Окшин Стефан, учащийся 8 класса МБОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №3», автор работы «Исповедь» (руководитель – Артемова Е.А.);

	-
	Виноградова Екатерина, учащаяся 10 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска, автор работы «Только сильным дается второй шанс…» (руководитель – Киселева Е.Г.);

	2 место
	-
	Красильников Юрий, учащийся д/к «Спартаковец» МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г.Брянска, автор работы «Говорят…» (руководитель – Шелкунова К.В.);

	-
	Галкин Артем, учащийся 11 класса МБОУ «Воронокская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района, автор работы «Только раз…» (руководитель – Пашутко И.Б.);

	3 место
	-
	Таранина Людмила, учащаяся 8 класса МБОУ «Алешенская основная общеобразовательная школа» Навлинского района, автор работы «Размышления» (руководитель – Трошина Г.Н.);

	-
	Долбня Татьяна, учащаяся 8 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1, автор работы «В твоих руках – судьба твоя!» (руководитель – Пархоменко С.А.);

	в номинации «плакат - листовка»:

	1 место
	-
	Фомин Николай, учащийся 10 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3, автор работы «Спорт – это здоровье, наркотик – это смерть» (руководитель – Фомина Т.В.);

	-
	Легчило Евгений, учащийся 9 класса МБОУ – Чемерновская средняя общеобразовательная школа Клинцовского района, автор работы «Дорога в пропасть» (руководитель – Мешкова А.Ф.);

	2 место
	-
	Мытницкая Марина, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Новозыбкова, автор работы «Сильный человек – хозяин своей судьбы»;

	-
	Кузина Илона, учащаяся 10 класса МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятковского района, автор работы «Я за здоровый образ жизни» (руководитель – Цыганова С.П.);

	3 место
	-
	Захаржевский Илья, учащийся 10 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2, автор работы «Не отдавай свое здоровье в чужие руки!» (руководитель – Решетнева Т.В.);

	-
	Балалаева Мария, учащаяся 8 класса ГБОУ «Трубчевская школа-интернат», автор работы «Стоп «SOS» (руководитель – Напреева С.И.);

	-
	Осмолко Елизавета, учащаяся 9 класса МБОУ Творишинская средняя общеобразовательная школа Гордеевского района, автор работы «Сбереги жизнь» (руководитель – Грибова Т.А.);

	-
	Горенков Михаил, учащийся 6 класса МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50» г.Брянска, автор работы «Подари жизнь – откажись от…» (руководитель – Вирлова Т.Е.);

	-
	Егоричева Дарья, учащаяся МБУДО Центр детского творчества г.Брянска, автор работы «Наркотики отнимают жизнь» (руководитель – Чернобай Н.Н.);

	-
	Грибова Виктория, учащийся 10 класса МБОУ Гордеевская средняя общеобразовательная школа, автор работы «Нет наркотикам!» (руководитель – Володченко Н.Д.).

Приложение 2
                                                                                                               к приказу №  1269
                                                                                                               от  01.08.2018г.
СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Привычка. Характер. Судьба»
1. Андреева Эльмира Александровна, учитель МБОУ «Бяковская основная общеобразовательная школа» Навлинского района;
2. Артемова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №3»;

3. Вирлова Татьяна Евгеньевна, учитель МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50» г.Брянска;

4. Володченко Наталья Дмитриевна, учитель истории МБОУ Гордеевская средняя общеобразовательная школа;

5. Грибова Татьяна Александровна, учитель истории МБОУ Творишинская средняя общеобразовательная школа Гордеевского района;

6. Зубкова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3;

7. Киселева Екатерина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска;

8. Кривошеев Владимир Михайлович, учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа;

9. Мешкова Анна Феофановна, учитель начальных классов МБОУ – Чемерновская средняя общеобразовательная школа Клинцовского района;

10. Напреева Светлана Ивановна, учитель ГБОУ «Трубчевская школа-интернат»;

11. Пархоменко Светлана Александровна, учитель истории  и обществознания МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1;

12. Пашутко Ирина Борисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Воронокская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;

13. Постевая Валентина Анатольевна, учитель музыки и искусства МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 им.А.С.Пушкина;
14. Решетнева Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2;

15. Седнева Марина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №1»;
16. Трошина Галина Николаевна, учитель МБОУ «Алешенская основная общеобразовательная школа» Навлинского района;

17. Фомина Татьяна Викторовна, учитель изобразительного искусства МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3;

18. Цыганова Светлана Петровна, социальный педагог МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района;
19. Чернобай Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО Центр детского творчества г.Брянска;

20. Шелкунова Кира Викторовна, воспитатель д/к «Спартаковец» МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г.Брянска.

PAGE